2020 年 2 月 21 日

医療機関長殿

北里大学病院

病院長 岩村 正嗣

北里大学東病院

病院長 宮岡  等

北里大学東病院の閉院、及び外来診療の終了等について（お知らせ）

北里大学東病院は、1986 年 4 月の開院以来 34 年間、北里大学病院と密接に連携し

つつ時節の状況に応じ診療機能を分担してきました。近年では 2014 年大学病院本館

新設の際に両病院の診療科の再編を行い、2015 年 5 月リニューアルオープン後の東

病院は、体の病気の亜急性期から回復期、こころの病気の急性期から回復期を支え

る病院として、『患者さん中心の医療』、『共に創り出す医療』、『人としての尊厳の維

持』、『自立支援・回復支援』を理念に掲げ、全人的医療の実践に邁進して参りまし

た。

2018 年 6 月よりホームページ等で大学病院への機能移転・統合についてご報告し

てきましたが、建設工事も計画通り進み、大学病院西側に新棟(西館)が完成し、大

学病院側の受け入れ体制が整いました。このため東病院は、2020 年 3 月 27 日(金)で

外来診療を終了し、3月 31 日(火)には入院患者さんの移動を行って全ての業務を終

了し閉院いたします。

翌 4月 1日からは、新しい大学病院において東病院の診療機能を展開する所存で

す。移転後も、より質の高い医療の提供に努めて参りますので、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。

なお、今後のスケジュールは、下記の通りです。

記

1. 東病院の外来診療終了        2020 年 3 月 27 日(金) 11:00 受付終了

2. 機器等の移設                2020 年 3 月 28 日(土)～3 月 31 日(火)

3. 入院中の患者さんの大学病院への移動 2020 年 3 月 31 日(午前)

以上

〔本件に関する問い合せ先〕

北里大学東病院 事務課

  TEL 042-748-4038